imo et super danda pecunia occasione rei dummodo conditionaliter pronunciet ut recte fuit in themate. Illalet ergo arbitramentū arbitratorū assumpti super controversia petitoria in quo declarauit rem petitorum fore et eidem restituendam esse soluta prius per eum certa pecunie quantitate vel sub conditione si soluerit et hec fuit determinatio spec. in tri. de arbi. §. excipit uer. s; pone qd litigantes h; quidā contradixerint ut ibi nō. per eū cuīs op. tacite inheret ibidez §. an. in addi. suis. Modo restat r̄fidere formaliter ad obiecta et primo ad id qd dū arbitrum extra cōpromissū nihil facere posse qd concedo nisi aliquid faciat seu statuat super his que ueniunt in cōsequentiā eoꝝ que in cōpromise dducta sunt vel que saltim ueniret in iudicio de illo solo cōtrouersia mota si hoc in iudicio esset petitum officio iudicis deseruēti actioni p̄posito unde diē statuit solutioni de fructibus pceptis pendēte iudicio s̄is arbitratur et declarat ut in d. §. de officio in glo. et eo. ti. l. quid tamē. §. solutōe. Si milititer defert sacramentū in lité in arbitrarijs ut. l. nō ex oībus. e. ti. extra cōpromise igit̄ nihil agit qd penitus sit extra neum s; penitus super re cōmissa arbitrari pōt pure in diem vel cōditionalr et extraneū non est qm̄ hec pars sunt ipsius rei cōpromise ut. ff. de uer. obli. l. nulla et ff. de edē. l. i. §. edictiones. dies enī conditio et modus sunt coites dispositionis et actus et scdm illa oīs dispositio regulas de regulis iuris. l. actus legitimi insti. de uer. obli. §. ex cōditionali et ff. de uer. obli. l. interdū et l. ita stipulatus. de acti. et obli. l. obligationum fere. §. conditio cū sy. arbitratorū igit̄ assūptus super libello vel sup hereditate ut fuit in pposito uidebit hereditatē restitui vel nō restitui aliquo dato in uim conditionis ut dixit spec. h; seperatim et dispositio nō pōt arbitrando per diversa capitula utputa si pronūciaret librū vel hereditatē restitui aut librū vel hereditatē petitoris ee vel non esse et denuo in alio distincto capitulo uincētē cōdēnaret ad dandum succūbenti pecuniā aut rem qm̄ ita arbitrando directo arbitras extra re cōmissam. Sed in pposito arbitatores dcām magdalena declarauerunt non esse vel fuisse heredē patris si et inquantū eidem certe quātitates pecuniarū et in certis terminis soluerent directe ergo hec declaratio p̄mitua in effectu conditionalis est concepta ut p̄ per dictionē si que p̄ncipalr de sui natura conditio inē inducit. ff. de uer. obli. l. si titius et e. ti. si. x. cum petiero in glo. Nihil igit̄ extra cōmissum arbitratorū egit pura uerbo p̄mituo et declaratio dcī arbitratores eoꝝ officio functi uident̄ intantū qd post illud nihil possunt addere ul detrahere de statutis ut dixit bar. qui cautelam adhibuit ut detractio et adiectio penarū in principio s̄niarum ponant et aliter illa uerba quibus assessores uti solent salvo et reseruato et c. nihil operens hoc enim nūq; uerū putani et hodie minus existimo concludens qd tñ operant̄ in fine s̄nie quantū in principio et econtrario pro hoc uide glo. ordinaria quam ipse nec ubi alleganit. ff. fa. her. l. idem labeo in uer. pure. p hoc facit qd in quacunq; parte dispōnis apponat conditio conditionalis reddit dispō ut. l. lecta uer. dicebam. ff. si cer. pe. cum enī in eadē uerboꝝ cōpagine apposita est conditio aut alind ut nō pereat nunquā attendimus ordinē scripture s; potius intētionis ut. ff. de uul. et pu. l. i. §. pr̄ius et l. talē. ff. de here. insti. ubi igit̄ index conditionaliter p̄nūciare intendit eo qd sue pronniciationi conditio nē addicit ut hic fecerunt arbitratores qui declarauerūt illā nō heredē fuisse vel ee si pecunie soluerent nō est dubium qd cōditionalis dispō est s; ubi pure. p̄nūciare intendit s; ppter aliqd extrinsecū ad qd forsūtā uelut icertus animū non applicat uult dispō; resoluti et in meli reformari tūc dispō est pura qd pure. plata. Sed an indicat resolutio ex quo v̄ba sunt eodē cōtextu. plata sub indice lis est. nā. de bel. tenuit qd nō glo. v̄ in ḥriū in. d. l. idē labeo pro Jac. facit qd nō est in p̄tē iudicis condēnatoriā resolnere pro glo. facit qd resoluēdo statuit ḥriū p̄ ins statutorū sub ḥriā conditione unde habet p̄inde ac si p̄mitus statuta nō esset ut. ff. de adi. le. l. cū centū et l. legata iniūlīt̄ hoc p̄ etiā in pacto l. cōmissorie et adiectōis in diē reducēre oia ad p̄stnū statu; C. de pac. inter emp. l. cōmissorie cū si. pro hoc qd quotidie boies dānāt̄ in pecunia et si nō soluerint ad terminū lata

in corpus ualeat enim sua et resolutio pena pecuniaria per impositionem corporalis unde arguo ab eo quod communiter fieri consuerit ut, ff. de spon. I. sufficit de le. i. l. si quis bonorum si cert. pe. l. certi conditio. §. si numeros. ff. de usufru. l. si donaturus in se pro hoc quia donec index in actu pronunciandi consistit non est pronunciatio perfecta sicut nec aliqua alia dispositio anteque disponente habeat pro absoluta. C. de fide instru. l. contractus. ff. de testa. l. si is qui de leg. in. l. fideicommisaria. §. i. et ideo tantum operant illa uerba in primit. quantum in se quia aut conditionaliter sententia faciunt aut resolutioni in conditionis evenientia ex quodlibet ipsis modis sufficiunt ut patet ex predictis. facit. C. de insti. et substi. lege si testamentum. Non ob. iura bar. quia omnia loquuntur latas sententias et perfecte eo quod fuit a iudice actus pronunciandi tota litera absolutus et consumatus. in casu tame nostro non expedit hoc intrare quia ex uerbis arbitramenti apparet quod declaratio fuit conditionalis non autem resolutiva. Item non ob. obiectio quod qui semel est heres nunquam definit esse heres quod per dente illa conditione nullus iuit heres non filia non aduersariis cui arbitratores in conditionis existentia uoluerunt hereditatem concedere. defecta igitur conditione filia heres est et retro heres fuit ex iniuria dispositione et si arbitri non dixissent ut, ff. de acquirenda hereditate. l. heres quandocumque per hoc patet responsum ad obiectione fictionis quia non introduxit eas arbitri imo lex et arbitri etiam introducere potuerunt quo ad iniuriantem lege quam inducere voluerunt ut patet per illa uerba ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc per que extrema unus temporis ad alia referuntur secundum Ia. bu. qui huius uerbis utitur in. l. ea lege. ff. de condi. ob. ca. facit optime. ff. de uerbo. ob. l. huiusmodi stipulatio interposita et e. ti. l. ita stipulatus de huius etiam uerbis glo. fecit mentionem in. l. i. C. de condi. in uer. iudicium ut in cle. i. de iure patro. circa primit. coniuncta glosula Ia. an. in uerbo ex tunc et hec fictio in magna equitate fundata est in contumaciam odium qui nedum filie suam munusculam intra trium solnere imo in eius necessaria alimenta legavit. C. de inofficio testamento. l. si quis seruum coniuncta. l. necare. ff. ad. l. acquil. et ff. de re iudi. l. si uictum aut stratum.

Concludo igit̄ expremissis tā iure rigoroso q̄z ego dictā  
magdalenam fuisse ut esse patris heredē potissime cū descē  
dēribus parentū hereditas debeat occasione noti nature fil  
atq̄z parentum. ff. unde li. l. scripto in fi. Et ita cōsilio Ego  
Angeius de perusio 2c. xliij

**D**e uenditione facta p̄ sindicūm cōstitutūm ad uenden-  
dūm certa bona ⁊ certe p̄sonē ⁊ de pactis nō seruatis per  
emptōrem ⁊ utrum ipse emptor uel eius heres teneat ad  
penam ⁊ quid si res pendente primo uenditore inscio se-  
cundo sunt uendite.

# Karres Sernorum sancte marie de aretio ad capitulum in

forma debita cōgregati fecerunt eōꝝ ex dicti  
capituli sindicū z procuratorē fratrē petrū  
dicti ordinis ad uendendum z tradendū do-  
cō de saxonis duas partes de tribus partibus he-  
cobi geronimi p̄tinētes ad dictum capitulū , p̄  
lia tertia parte p̄tinente ad dictum priorē ordi-  
nis qui sindicus uigore mādati predicti uēdidi-  
cto dñio nicolao dictas duas partes dicte here-  
cio. v. florenoz de auro quod p̄cium fuit con-  
uissle z recepisse a dicto dñio nicolao de qua uē-  
ret publicum instrumentū manu ser. Joānis ser.  
pparet manu dicti notarij statim z immediate  
conditionē qualiter dictus dñs nicolaus non ob-  
tine de p̄cilio promissit dicto sindico supradicō  
bitilo z cōuentu dare dicto nomine florenos.  
tādiū elapso z promissit facere z curare sic z  
domina nertia eius uxor se ad dictū debitū ob-  
ad. xv. dies sub pena dupli fhip. p̄missa. Item  
predicta p̄ plures menses qualiter dictus fin-  
itorio nomine capituli supradicti vendidit dñie  
dicti nicolai dictas duas partes dicte hereditatis  
v. x. florenoz z fuit cōfessus se dictū preciū re-  
ta emptatrice mortui sūt dicti dñi nicolai z do-  
superstite andrea filio z herede dictoꝝ dñi ni-  
cō nertie a quo andrea fratres predicti petūt. v.  
def p̄ dictum andream q̄ nō potest peti dictuꝝ  
o quod dicte partes dicte hereditatis vendire  
etrie p̄ dictum sindicū z p̄cium cōfessus fu-  
Respondeſ p̄ dictos fratres qđ dictus sindic⁹